M: das nichtige hat schon Vonl: rermuthet. Vgl. übrigens Paulin.

c. VI, 19 s.

1*

4 Sitzung der philos.-philol. Classe vom 3. Januar 1880.

10 Iudaicum primo populum nee gratia mouit

Mira dei; uam tum Faraoni ereptus iniquo

Et mare transgressus pedibus lucente columna,

Cum duce qui mergi iufestos uidit equestres

Et cui desertis nihil umquam defuit agris,

15 Manna cui e caelo et fons de rupe cueurrit,

Post haec ipse deum praestautem tanta negauit

Dumque aliud numen dementi pectore quaerit,

Ignibus incensis quod misit perdidit aurum.

Par quoque paganus lapides quos sculpit adorat

20 Et facit ipse sibi quod debeat ipse timere.

Tum simulacra colit quae sie ex aere figurat

Ut quando libitum est mittat confraeta mouetae

Aut magis in species conuertat saepe pudendas.

Hinc miseras mactat peeudes mentesque deorum

25 Quos putat irasci calido in pulmone requirit

Atque hominis uitam pecoris de morte precatur.

Quid petit ignosci ueniam qui sanguine poscit ?

Illud enim quäle est, quam stultum quamue notaudum

!

Cum cleus omuipotens hominem formauerit olim,

30 Audet homo formare deum ; ne crimina desint,

Hunc etiam uendit, dominum sibi comparat emptor.

Philosophos credam quiequam rationis habere,

Qui ratione careut, quibus est sapientia uana?

Sunt Cynici canibus similes, quod nomine produnt;

35 Sunt et seetantes incerti dogma Piatonis

Quos quaesita diu animae substantia turbat,

Tractantes semper nee definire uolentes,

Unde Piatonis amant de anima describere librum

11. Pharaoni M — 13. mersos vermuthet Muratori, ohne Grund:

Hiatus vor der Caesur findet sich auch V. 15. 36. 44. 54. 201. — 14.

nihilum quoque M — 19. sculpsit M — 21. ex aera F — 22. confieta

M — 31. dominus M; vgl. Firmic. Mat. de errore prof. rel. c. 15, 2.

ci— 34. cyni : canibus (ci von erster Hand) F — 37. ualentes M.

Bursian: Das sog. poema ultimum des Paulinus Nolanus.

Qui praeter titulum nil certi coutinet intus.

40 Sunt etiam Fysici naturae nomine dicti

Quos antiqua iuuat rudis atque incondita uita.

Namque unus baculum quondam et uas fictile portans,

Utile quod solum solumque p utarat habendum,

Illud ut auxilii, hoc esset causa bibendi,

45 Cum stare agricolam manibusque haurire supinis

Potandas uidisset aquas, uas fictile fregit,

Quo procul abiecto remouenda superflua dixit.

Rusticus hunc docuit quod spernere posset et istud.

Hi neque uina bibunt nee uictu panis aluntur

50 Nee lecto reeubant nee frigora uestibus arcent

Ingratique deo quae praestitit ille recusant.